Комитет по делам образования города Челябинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Прогимназия № 90 г. Челябинска»

454091 г. Челябинск, ул. Красноармейская, 93,

 тел.: (351) 266-19-45

E-mail: school90@inbox.ru, http//www.sch90.ucoz.ru

ПРИКАЗ

«16» мая 2025 г.                         № 96

Об участии в межведомственной

профилактической акции «Подросток»

в 2025 году

В соответствии с распоряжением Администрации города Челябинска от 17.12.2024

№16356 «О проведении межведомственных профилактических акций на территории города

Челябинска в 2025 году», приказом Комитета по делам образования города Челябинска «Об

участии в межведомственной профилактической акции «Подросток» в 2025 году» от

13.05.2025 № 1064-у, приказом Комитета по делам образования города Челябинска «О мерах

профилактики необучения, безнадзорности, правонарушений, социальных патологий среди

несовершеннолетних в 2024/2025 учебном году,, планом работы Комитета по делам

образования города Челябинска на 2025 год, письмом МКУ «Центра обеспечения

деятельности образовательных организаций города Челябинска» структурного

подразделения Центрального района города Челябинска от 16.05.2025 № 485 «О

предоставлении информации в рамках проведения межведомственной профилактической

акции «Подросток» в 2025 году, в целях профилактики безнадзорности, организации отдыха

и занятости в летний период детей и подростков, находящихся социально опасном

положении, состоящих на профилактических учете в органах внутренних дел и

образовательных учреждениях, пропаганде здорового образа жизни.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Принять участие в городской межведомственной профилактической акции «Подросток»

(далее - Акция) с 14 мая по 30 августа 2025 года.

2. Утвердить состав рабочей группы по проведению профилактической Акции:

Маркина А.И.(заместитель директора по учебно-воспитательной работе);

заместитель директора по воспитательной работе;

Сидорик М.Н. (начальника летнего оздоровительного лагеря)

педагог-психолог;

Трапезникова И.В. (социальный педагог);

Каузеевич Е.В. (социальный педагог);

Примак Н.Ю. (советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными организациями);

3. Утвердить план проведения межведомственной профилактической акции «Подросток» в

2025 г. в МБОУ «Прогимназии № 90 г. Челябинска» (приложение 1)

4. Маркиной А.И.  (заместитель директора по УВР):

1) обеспечить общую координацию деятельности по проведению Акции;

2) обеспечить своевременную подготовку и передачу отчетности (приложение 2)

3) обеспечить проведение мероприятий в рамках Акции, в том числе с привлечением

организаций и ведомств, реализующих программы профилактической направленности;

4) обеспечить организационно - технические и методические условия для работы

электронного информационного ресурса (рубрика «Подросток») на сайте

образовательной организации;

5) информировать в рамках инструктивно-методических совещаний о мероприятиях,

проводимых в рамках Акции;

mailto:school90@inbox.ru

6) организовать проведение информационно-просветительских мероприятий правовой

направленности, социально-образовательных проектов для несовершеннолетних и их

родителей (законных представителей);

7) формировать и своевременно обновлять пакет документов по работе в период летних

каникул с детьми;

8) организовать в период проведения Акции работу «горячей» телефонной  линии по

проблемам детской безнадзорности;

9) провести самоэкспертизу деятельности по вопросам профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних, организаций отдыха и занятости в летний период

детей и подростков, находящихся в социально опасном положении, состоящих на

профилактическом учете в органах внутренних дел и образовательных учреждениях,

пропаганде здорового образа жизни;

10) предоставлять информацию для Образовательного портала города Челябинска в МАУ

ДПО ЦРО;

11) организовать контроль по своевременному предоставлению запрашиваемой информации

согласно срокам (приложение 1)

5. Сидорик М.Н. (начальника летнего оздоровительного лагеря), Примак Н.Ю. (советник

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными организациями),

классным руководителям создать условия для участия обучающихся и родителей (законных

представителей) в городской межведомственной профилактической акции «Подросток» в

2025 году

6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор           Т.А.Лобанова

С приказом ознакомлен (а):

«___» _________2025 г.________________ А.И. Маркина

«___» _________2025 г.________________Е.В.Каузеевич

«___» _________2025 г.________________Н.Ю. Примак

«___» _________2025 г.________________И.В. Трапезникова

«___» _________2025 г.________________М.Н.Сидорик

«___» _________2025 г.________________

Приложение 2

к приказу от 16.05.2025 № 96

Перечень запрашиваемой информации согласно в рамках проведения межведомственной профилактической

акции «Подросток» в 2025 году

№ Вид информации Срок

1)  список ответственных за координацию деятельности в

рамках Акции в образовательной организации не позднее 19.05.2025 г.;

2)  информацию о занятости обучающихся, находящихся на

различных видах профилактического учета, а также

совершивших противоправные поступки, самовольные

уходы, суицидальные попытки или имеющих суицидальные

намерения в 2023/2024 учебном году

не позднее 28.05.2024, далее

ежемесячно 17 июня, 22 июня, 15

августа

3)  статистический отчет о результатах проведения акции  17 июня (за июнь), 22 июля (за июль),

15 августа (общие итоги) заполнить по

ссылке

4)  информацию о проведении профилактических мероприятий  17 июня, 22 июля, 15 августа

5)  информацию о результатах самоэкспертизу деятельности по

вопросам профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних, организаций отдыха и занятости в

летний период детей и подростков, находящихся в социально

опасном положении, состоящих на профилактическом учете

в органах внутренних дел и образовательных учреждениях,

пропаганде здорового образа жизни

15 августа

6)  карту об организации летнего отдыха и занятости

несовершеннолетних, состоящих на учете в органах

внутренних дел Челябинской области

17 июня, 22 июля, 15 августа

		2025-05-16T14:29:35+0500
	МБОУ "ПРОГИМНАЗИЯ № 90 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"